D e  j e j u n i i s . P a u l u s  III. — Neque ad jejunandum, praeterquam in diebus veneris Quadra
gesimae, Sabbatho sancto et vigilia Nativitatis Domini ex Concil. Liman. 2, cap. 91.

Permittit etiam ipsis in Quadragesima et aliis diebus jejunii comedere omnis generis cibos 
concessos illis qui habent Bullam Cruciatae. Concil. Lim. 2, sess. 3, cap. 9.

D e  g r a d ib u s  c o n s a n g u in it a t is . P a u l u s  III. — Concedit hujus novi Orbis Indis, ut intra ter
tium et quartum consanguinitatis gradum possint contrahere matrimonia. Concil. Lim. 2, 
sess. 3, cap. 69, et ex Manuali Mexicano fol. 34.

D is p e n s a t io  i n  i i s d e m . G r e g o r iu s  XIII. — Concedit cum Indis dispensari posse ad ineundas 
nuptias intra quoscumque gradus non prohibitos jure divino. Et si jam contraxerint, quum id 
scienter et praevia impedimenti notitia fecerint, ut denuo contrahant ejusmodi matrimonium, 
illa dispensatio in foro exteriori fieri debet authoritate Ordinarii et unius e Societate Jesu. Et 
hoc privilegium valebat usque ad annum 1597.Et in foro interiori sufficit facultas unius ex dicta 
Societate, et est privilegium perpetuum. Ex literis apostolicis anni 1577, die 17 julii datis.

Q u .e  u x o r  e x  p l u r i b u s  r e t i n e n d a . P i u s  V.—Concedit, quod Indi ad fidem conversi, qui in 
sua infidelitate piares habebant uxores, eam pro legitima retineant, et cum ea contrahant, 
quae simul cum ipsis ad fidem conversa et baptizata fuerit, quamvis non fuerit prima uxor 
earum adhuc viventium, quas in infidelitate duxerint, et quod ejusmodi matrimonium absque 
ullo scrupulo habeatur pro legitimo. Ex litt. Apost. 1571, die 2 Augusti. In Archivio Ecclesiae 
Civitatis Regum.

De TEM PORiBu.s n u p t i a r u m . P i u s  IV, — Ad instantiam Regis Catholici concedit Indis, ut 
quocumque anni tempore velari possint, et nuptialem benedictionem accipere, dummodo solem- 
nis pompae apparatum illis temporibus non exhibuerint, in quibus prohibitae sunt ejusmodi 
velationes. Valet ad annos viginti quinque, id est, usque ad diem 12. Aug. anni 1587. Ex 
Manuali Mexicano fol. 7 et litt. Apost. in fine summae Sacrament. Barthol. Ledesmae.

A b s o l u t io  c a s u u m  P o n t i f i c i  r e s e r v a t o r u m . P a u l u s  III.— Quod Indi per ipsorum Parochos, 
vel eos qui ipsorum curam agunt, possint absolvi ab omnibus casibus etiam Summo Pontifici 
reservatis, etiam in Bulla Cmnae Domini contentis, imposita eis pcenitentia salutari. Ex Ma
nual. Mexic. fol. 134.

L i b e r t a s  a b  i n t e r d i c t o . P i u s  IV. — Ad instantiam Regis Catholici concedit Indis, ne 
teneantur ullum interdictum servare, nisi ipsi dederint ei causam, vel specialiter interdicti 
sint. Valet per annos triginta, hoc est, usque ad 12. Aug. Anno 1592. Ex Concil. Lim. 2, 
ses.3, cap. 92, et Manual. Mex. fol. 138.
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A b s o l u t io  a  r e s e k v a t i s  E p is c o p o . C o n c il . L í m e n s e  III. —  Ex Indulto Concilii Provincia- 
lis Civitatis Regum conceditur omnibus Parochis et Confessariis Indorum, ut eos absolvere 
possint ab omnibus casibus Episcopis reservatis. Ex Cone. Lim. 3, Act. 2, cap, 17.

I n d ü l g e n t u e  s i n e  P B á :v iA  c o N F E S iio N E . Pius IV. — Ad instantiam Regis Catholici con
cedit Indis, ut possint lucrari indulgentias et jubilaea, quai requirunt confessionem, commu
nionem et jejunium, dummodo servato jejunio, si non habent copiam confessarii, saltem 
conterantur cum firmo proposito confitendi quam primum poterunt, vel ad minus intra unum 
mensem. Ex Concil. Lim. 2, sess. 3, cap. 94 et Manuali Mexicano fol. 182.

Usus BALSAMI INDICI IN CHRISMATE. Pius V .— Concedit Episcopis Indiarum, ut ad confi
ciendum sacrum Chrisma possint uti liquore quem ibi vocant Balsamum, quamvis non sit 
verum balsamum. Ex Authentico dato primo Episcopo Tucumanen. ex Archivio Ecclesiae 
Civitatis Regum.

D i s p e n s a t i o  i n  n u m e r o  m i n i s t r o r u m  c h r i s m a t i s . P i u s  IV .— Ad instantiam Regis Catholici 
id ipsum de balsamo conceditur, quod per Breve Pii V concessum dicitur. Et ulterius, quod 
Chrisma consecrari possit cum numero ministrorum qui reperitur, quamvis non sint tot, quot 
jura requirant. Ex litt. Apost. in fine summae Sacram. Barthol. Ledesmae.

D i s p e n s a t i o  i r r e g u l a r i t a t u m . P i u s  V. — Concedit Indiarum Episcopis, ut cum quibusvis, 
personis in Indiis existentibus dispensent in irregularitate ex quocumque délicto contracta, 
dummodo non fuerit ex homicidio voluntario extra bellum commisso, vel simonia; ita, ut qui 
sic ab ejusmodi delictis absoluti fuerint, et in irregularitatibus dispensati, teneantur implere 
poenitentiam per Confessarium ab Ordinario approbatum ipsis imponendam. Et si eam non 
compleverint, ejusmodi absolutio et dispensatio, quoad forum conscientiae, sit nulla, et nullius 
effectus. Ex litt. Apost. Anni 1571, die 4 Augusti in Archivio Ecclesiae Civitatis Regum.

D i s p e n s a t i o  i l l e g i t i m o r u m  a d  o r d i n e s . G r e g o r io s  XIII. — Concedit, quod filii illegitimi 
Hispanorum et Indarum, vel Hispanarum, qui in Indiis vivunt, possint initiari omnibus ordi
nibus, et excipere confessiones, et praedicare verbum Dei; modo bene calleant linguam Indorum, 
et habeant qualitates per Concilium Tridentinum praescriptas. Circa quae onerantur Episco
porum conscientiae ; non obstante defectu natalium, vel alio quocumque defectu, qui non sit 
homicidii voluntarii, vel bigamiae. Ex Rt. Apost. datis 25 januarii 1576.